PAGE

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08 октября 2020 № 1529-п
О создании Комиссии по организации и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Мысковского городского округа
В целях своевременного выполнения комплекса работ по организации и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Мысковского городского округа, реализации Федерального закона от 21.07.2005 года №108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 29.08.2020 года №1315 «Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Мысковского городского округа:
1. Утвердить Положение о комиссии по организации и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Мысковского городского округа, приложение № 1.
2. Создать комиссию по организации и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Мысковского городского округа и утвердить ее состав, приложение № 2.

3. Данное постановление вступает в законную силу с момента его подписания.

4. Консультанту-советнику организационного отдела администрации Мысковского городского округа (А.А. Смирнов) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского округа.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на и.о. заместителя главы Мысковского городского округа по управлению аппаратом администрации Хачатрян А.Л.
Глава Мысковского

городского округа
       Е.В. Тимофеев
Приложение № 1

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

             от 08.10.2020  № 1529-п
Положение

о комиссии по организации и проведению

сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории

Мысковского городского округа

I.Общие положения

1. Комиссия по подготовке и проведению сельскохозяйственной  микропереписи 2021 года на территории Мысковского городского округа  (далее - Комиссия) создана с целью организации и взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Мысковского городского округа, органов местного самоуправления и организаций по вопросам подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Мысковского городского округа (далее - перепись), организации работы по реализации мероприятий переписи.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2005 N 108-ФЗ "О Всероссийской сельскохозяйственной переписи", другими федеральными законами, Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.08.2020г. №1315 «Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года», указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, решениями Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года, нормативными правовыми актами Кемеровской области - Кузбасса, а также настоящим Положением.

II. Задачи и полномочия Комиссии

1. Основными задачами Комиссии являются:

1.1. обеспечение взаимодействия территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Кемеровской области - Кузбасса и органов местного самоуправления по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года;

1.2. оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Мысковского городского округа.

2. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:

2.1. осуществляет контроль за ходом подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года в Мысковском городском округе;

2.2. утверждает организационный план проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Мысковского городского округа;

2.3. рассматривает вопрос о готовности к сельскохозяйственной микропереписи 2021 года в Мысковском городском округе и ее оперативных результатах;

2.4. принимает решения по вопросам:

2.4.1. привлечения организаций различных организационно-правовых форм к работе по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года;

2.4.2. организации привлечения граждан, проживающих на территории Мысковского городского округа, к сбору сведений, предусмотренных программой сельскохозяйственной микропереписи;

2.4.3. организации обеспечения безопасности лиц, осуществляющих сбор сведений по программе сельскохозяйственной микропереписи, сохранности переписных листов и иных документов сельскохозяйственной микропереписи 2021 года;

2.4.4. организации обеспечения доступа на закрытые территории жилищных комплексов, садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений граждан и др.;

2.4.5.  выделения специально оборудованных мест для размещения печатных агитационных материалов, касающихся сельскохозяйственной микропереписи 2021 года;

2.4.6. представления в установленном порядке органами исполнительной власти Кемеровской области - Кузбасса и органами местного самоуправления данных для составления списков адресов объектов сельскохозяйственной микропереписи и составления организационных планов;

2.4.7. организации проведения информационно-разъяснительной работы на территории Мысковского городского округа;

III. Структура, руководство Комиссии
1. В Комиссию включаются представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, государственных органов, органов исполнительной власти Кемеровской области – Кузбасса, органов местного самоуправления, научных, общественных объединений и религиозных организаций, средств массовой информации.

2. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и других членов Комиссии.

IV. Порядок работы Комиссии

1. Председатель Комиссии руководит ее деятельностью, определяет порядок рассмотрения вопросов, утверждает планы работы Комиссии и повестку очередного заседания Комиссии, вносит предложения по уточнению и обновлению состава Комиссии, ведет заседания Комиссии, несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач.

Во время отсутствия председателя Комиссии или по его поручению заместитель председателя исполняет обязанности председателя Комиссии.

Члены Комиссии лично участвуют в заседаниях Комиссии.

2. Комиссия имеет право:

2.1. заслушивать на своих  заседаниях информацию представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Кемеровской области – Кузбасса и органов местного самоуправления о ходе подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года;

2.2. запрашивать у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления материалы по вопросам переписи;

2.4. привлекать в установленном порядке к работе Комиссии представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Кемеровской области - Кузбасса и органов местного самоуправления, представителей научных, общественных объединений и религиозных организаций, а также средств массовой информации;

2.5. создавать рабочие группы для рассмотрения предложений по вопросам, связанным с решением возложенных на Комиссию задач.

3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал, в соответствии с планом работы, утверждаемым председателем Комиссии. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее членов.

4. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.

5. Решения Комиссии оформляются протоколами заседаний, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании.

6. Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии осуществляется Отдел государственной статистики г. Новокузнецк (г. Мыски).

7. Лица, приглашенные на заседание Комиссии и участвующие в подготовке рассматриваемых вопросов, направляют материалы секретарю по электронной почте или иным способом не позднее, чем за 5 рабочих дней до дня заседания Комиссии.

8. Секретарь уведомляет членов Комиссии и приглашенных лиц о дате и времени проведения очередного заседания Комиссии и его повестке, обеспечивает участников необходимыми материалами не позднее, чем за 3 рабочих дня до дня заседания Комиссии.

9. Материалы к заседаниям Комиссии должны содержать информацию по проблемам обсуждаемого вопроса и проект решения Комиссии.

10. Секретарь (в его отсутствие назначенный специалист Межрайонного отдела статистики в городе Мыски
(по согласованию) формирует материалы к заседанию Комиссии в соответствии с повесткой, готовит проект протокола, оформляет решение Комиссии, составляет список на рассылку копий подписанных протоколов, осуществляет контроль за исполнением решений Комиссии.

И.о. заместителя главы

Мысковского городского округа

по управлению аппаратом администрации                                    А.Л. Хачатрян
Приложение № 2

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 08.10.2020  № 1529-п
Состав

комиссии по организации и проведению

сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Мысковского городского округа
	№

п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Хачатрян

Анна Леонидовна
	- и.о. заместителя главы Мысковского городского округа по управлению аппаратом администрации, председатель комиссии

	2
	Часовников

Сергей Николаевич
	- заместитель главы Мысковского городского округа по экономике и промышленности, заместитель  председателя комиссии

	3
	Дамм

Нина Юрьевна
	- начальник отдела по работе с общественностью администрации Мысковского городского округа, секретарь комиссии

	4
	Достовалова

Светлана Николаевна
	 - ведущий специалист - эксперт отдела государственной статистики в

г. Новокузнецк (г. Мыски)
(по согласованию)

	5
	Рудакова

Людмила Владимировна
	 - директор ГКУ Центр занятости населения г. Мыски (по согласованию)

	6
	Демлер

Наталия Михайловна
	- начальник отдела потребительского рынка, поддержки и развития предпринимательства администрации Мысковского городского округа

	7
	Горевая
Ирина Юрьевна
	 - начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Мысковского городского округа

	8
	Пилипенко

Венера Завдятовна
	 - начальник  Мысковского отдела  Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Кемеровской области -Кузбассу (по согласованию)

	9
	Чмыхалов

Олег Валерьевич
	 - директор МАУ МГО «Мыски-Медиа»

	10
	Гудименко

Вячеслав Александрович
	 - начальник отделения МВД  России по г. Мыски (по согласованию)

	11
	Тихонова

Юлия Александровна
	- директор МУП МГО «Кадастровый центр»

	12
	Пенкин

Евгений Александрович
	 - председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Мысковского городского округа

	13
	Каргин

Александр Степанович
	 - начальник филиала «Мысковская автоколонна» Междуреченского ПГАТП КО (по согласованию)

	14
	Рыбакова

Нина Владимировна
	 -  заведующая Мысковской центральной ветеринарной лечебницы ГБУ «Междуреченская  станция по борьбе с болезнями животных» (по согласованию)

И.о. заместителя главы

Мысковского городского округа

по управлению аппаратом администрации                                        А.Л. Хачатрян